
 

1 

 

 
 
Prot. n.5329 C12                              Lamezia Terme, 24/09/2018 
 

All’Albo on line   

Alla sezione POR del sito web Istituto   

www.ic.seufemia.gov.it 

Atti 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
INDIVIDUAZIONE DITTE PER LA FORNITURA DI MATERIALE CON PROCEDURA RDO 

 

OGGETTO: RDO DOTAZIONI TECNOLOGICHE, AREE LABORATORIALI E SISTEMI INNOVATIVI DI 

APPRENDIMENTO ON-LINE A SUPPORTO DELLA DIDATTICA NEI PERCORSI DI ISTRUZIONE - 

PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 FONDO EUROPEO DI SVILUPPO 

REGIONALEFESR -Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” del POR Calabria 2014/2020 - Azione 10.8.1“Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” – 

Sottoazione 10.8.1B“Laboratori di settore ed attrezzature volte all’introduzione di modalità didattiche innovative” 

Laboratorio di musica e teatro- Cod. Progetto 2017.10.8.1.230 - Sviluppo e innovazione attraverso le nuove tecnologie 

 CUP G88G17000020007 

CIG 76147599E8  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale della Regione Calabria Dipartimento n. 10 “Turismo, Beni culturali, Istruzione, 

Cultura” Prot. n. 3148 del 23.03.2017 avente ad oggetto DOTAZIONI TECNOLOGICHE, AREE 

LABORATORIALI E SISTEMI INNOVATIVI DI APPRENDIMENTO ON-LINE A SUPPORTO 

DELLA DIDATTICA NEI PERCORSI DI ISTRUZIONE - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 

2014-2020 FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE FESR 

 

VISTO il Decreto del Dirigente di Settore Regione Calabria Giunta Regionale Dipartimento “Turismo e Beni  culturali, 

Istruzione e Cultura” Settore n.2 “Scuola, Istruzione e Politiche Giovanili”, n°11450 del 17 Ottobre 2017, 

assunto il 26 Settembre 2017 Prot. N° 841 nel “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”, col 

quale si approva la graduatoria definitiva dei progetti beneficiari ammessi a finanziamento sul “POR 

CALABRIA 2014/2020 - ASSE 11 - FESR - Obbiettivo specifico 10.8 -Azioni10.8.1 e 10.8.5 - FSC Obiettivo 

di Servizio I - “ISTRUZIONE”;   

 

VISTA  la convenzione Rep. N. 696 del 19.02.2018  stipulata tra la Regione Calabria Dipartimento Turismo e Beni 

Culturali, Istruzione e Cultura e il nostro  Istituto  Comprensivo “S. Eufemia” di Lamezia Terme  (CZ) con 

oggetto la concessione del finanziamento pubblico a carico del POR Calabria FESR 2014/2020 Asse Prioritario 

11- Obiettivo Specifico 10.8“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi”- Azione 10.8.1 “Realizzazione interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore ed attrezzature volte all’introduzione di modalità didattiche 

innovative”;  

 

VISTO il verbale n°52 del 17.01.2017 del Consiglio di Istituto del con cui si aderisce al POR Calabria FESR 2014/2020 

Asse Prioritario 11- Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.1 “Realizzazione interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore ed attrezzature volte all’introduzione di modalità didattiche 

innovative” e Azione 10.8.5 “Sviluppare piattaforme web e risorse di apprendimento online a supporto della 

didattica”; 

 

 

http://www.ic.seufemia.gov.it/


 

2 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) ed il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 Disposizioni 

integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017);  

 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione dei servizi/forniture 

(ex art. art. 36 e 58 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.);  

 

VISTA  la Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 dell’ANAC Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 

50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” e successivi 

aggiornamenti; 

 

VISTA la Determina del Dirigente Scolastico Prot. 3158  del 24/05/2018 relativa all’avvio delle procedure di acquisto 

nella quale si è evidenziata la necessità di procedere alla pubblicazione di un avviso pubblico finalizzato 

esclusivamente a ricevere la manifestazione di interesse, al fine di favorire la partecipazione e la consultazione 

di operatori economici, con l’unico scopo di acquisire dagli stessi la disponibilità ad essere invitati a presentare 

una eventuale offerta mediante successiva procedura negoziata nel rispetto dei principi di non discriminazione, 

parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza e che, pertanto, non vincola in alcun modo l’Istituzione 

Scolastica scrivente, ai sensi del D.Lgs.50/2016, all’instaurazione di alcuna posizione giuridica né di alcun 

obbligo negoziale;  

 

CONSIDERATO che in data odierna non risulta attiva sulla piattaforma “AcquistinretePA” Convenzione alcuna o 

Accordo Quadro Consip “ad hoc”;  

 

CONSIDERATO che alla scadenza (entro non oltre le ore 23,59 del 08/06/2018), hanno presentato tramite PEC le libere 

manifestazioni di interesse e di disponibilità a partecipare le ditte: 

 

1. ZAINETTO VERDE pervenuta alle ore 10,34 del 25.05.2018 

2. GS SISTEMI pervenuta alle ore 15,08 del 25.05.2018; 

3. SIAD pervenuta alle ore 9,44 del 26.05.2018; 

4. ITETSRL pervenuta alle ore 17,14 del 29.05.2018 

5. ADESA pervenuta alle ore 13,03 del 30.05.2018 

6. CALIOINFORMATICA pervenuta alle ore 9,46 del 05.06.2018 

7. SAMAR pervenuta alle ore 15,50 del 06.06.2018 

8. ASSINFONET pervenuta alle ore 10,57 dell’08.06.2018 

9. FOCELDA pervenuta alle ore 16,44 dell’08.06.2018 

 

DETERMINA  

 

Di invitare, le prime 5 ditte registrate e abilitate sul MEPA, alla procedura negoziata sul portale MEPA (c.d. “R.D.O.”) 

per l’affidamento del servizio e della fornitura di lotto unico di beni e servizi necessari alla realizzazione del 

Laboratorio di musica e teatro- Cod. Progetto 2017.10.8.1.230: 

1. ZAINETTO VERDE pervenuta alle ore 10,34 del 25.05.2018 

2. GS SISTEMI pervenuta alle ore 15,08 del 25.05.2018; 

3. SIAD pervenuta alle ore 9,44 del 26.05.2018; 

4. ITETSRL pervenuta alle ore 17,14 del 29.05.2018 

5. ADESA pervenuta alle ore 13,03 del 30.05.2018 

6. CALIOINFORMATICA pervenuta alle ore 9,46 del 05.06.2018 

7. SAMAR pervenuta alle ore 15,50 del 06.06.2018 

8. ASSINFONET pervenuta alle ore 10,57 dell’08.06.2018 

9. FOCELDA pervenuta alle ore 16,44 dell’08.06.2018 

Il presente provvedimento viene reso pubblico in data odierna mediante pubblicazione all’Albo on-line del sito web 

dell’istituzione scolastica www.ic.seufemia.gov.it 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Fiorella Careri 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 d.lgs. n. 39/93 

http://www.ic.seufemia.gov.it/

